São José dos Campos, 15/10/2021

Informativo Outubro

Retorno das aulas presenciais

Senhores Pais e Responsáveis,

Conforme a Deliberação CEE 204/2021, comunicamos que a partir do dia 18/10

próxima segunda feira, as aulas presenciais serão obrigatórias.

A partir da semana que vem, estudantes só poderão deixar de frequentar as escolas

mediante apresentação de Atestado Médico que deverá ser providenciado até o dia 25/10.

Por medidas de segurança, o uso de máscara por parte de estudantes e funcionários

permanece obrigatório, assim como a utilização de álcool em gel

Atenciosamente.

A coordenação.

Colégio Nova Geração.